
 

 

UCHWAŁA NR IV/23/2024 

RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXVI/284/2022 Rady Gminy Obrzycko z dnia  29 marca 2022 roku 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy 

Obrzycko. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1   ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z  2024 r., poz. 609 ze zm.), art. 78, art. 81, w związku 

z art. 77 i art. 82 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. 

z 2022 r. poz. 840 ze zm.) oraz art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:       

§ 1. W uchwale Nr XXXVI/284/2022 Rady Gminy Obrzycko z dnia 29 marca 2022 roku w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy Obrzycko (Dz. U. Woj. 

Wielkopolskiego z dnia 5 kwietnia 2022 r. poz. 2707) wprowadza się na stepujące zmiany: 

1.  W § 2 ust. 2 nadając mu nowe brzmienie: 

„W przypadku, gdy wnioskodawca jest przedsiębiorstwem w rozumieniu rozporządzenia Komisji 

(UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L. Nr 2023.2831 z dnia 

15.12.2023 r.) dotacja stanowi pomoc de minimis i jest udzielana zgodnie z przepisami tego 

rozporządzenia.”. 

2.  W § 5  nadając mu nowe brzmienie: 

„1. Ubiegający się o dotację winien złożyć wniosek o dotację do Urzędu Gminy Obrzycko  wraz 

z następującymi załącznikami: 

a)  dokumentem potwierdzającym posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku, 

b) pozwoleniem wojewódzkiego konserwatora zabytków na prowadzenie prac, które mają być 

przedmiotem dotacji 

c)  pozwoleniem na budowę, jeżeli prace wymagają uzyskania takiego pozwolenia, 

d) kosztorysem ofertowym prac, z uwzględnieniem cen zakupu materiałów niezbędnych do ich 

przeprowadzenia, 

e)  fotograficzną dokumentacją stanu zabytku przed dokonaniem prac lub robót, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 lipca 2024 r.

Poz. 6753



f) zgodę wszystkich współwłaścicieli, jeżeli zabytek jest przedmiotem współwłasności, w przypadku 

gdy nie są oni wnioskodawcami dokument w formie aktu notarialnego upoważniający osobę 

działającą w imieniu wnioskodawcy, w tym do składania w imieniu wnioskodawcy oświadczeń woli 

i zaciągania w jego imieniu zobowiązań finansowych w zakresie objętym wnioskiem. 

2. W przypadku gdy wnioskodawcą jest przedsiębiorca, należy także dołączyć: 

1) oświadczenie o prowadzeniu działalności gospodarczej na terenie zabytku, 

2) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu trzech minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej 

pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie, 

3) pozostałe informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis zgodnie z rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53., poz. 311 z późn. zm.) 

2. Podmiot może uzyskać pomoc de minimis, jeżeli wartość tej pomocy w okresie 3 lat 

poprzedzających złożenie wniosku nie przekracza 300 tys. euro brutto, a dodatkowo przedsiębiorca 

spełnia wszystkie warunki programu pomocowego objętego niniejszą uchwałą”. 

3.  W § 8 nadając mu nowe brzmienie: 

„Na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 grudnia 2030 r.”. 

§ 2. Zmienić część X załącznika do uchwały nadając mu nowe brzmienie: 

„X. Wykaz załączników wymaganych przy składaniu wniosku: 

a)  dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku, 

b) pozwolenie wojewódzkiego konserwatora zabytków na prowadzenie prac, które mają być 

przedmiotem dotacji 

c)  pozwolenie na budowę, jeżeli prace wymagają uzyskania takiego pozwolenia, 

d) kosztorys ofertowy prac, z uwzględnieniem cen zakupu materiałów niezbędnych do ich 

przeprowadzenia, 

e)  fotograficzną dokumentacje stanu zabytku przed dokonaniem prac lub robót, 

f) zgodę wszystkich współwłaścicieli, jeżeli zabytek jest przedmiotem współwłasności, w przypadku 

gdy nie są oni wnioskodawcami dokument w formie aktu notarialnego upoważniający osobę 

działającą w imieniu wnioskodawcy, w tym do składania w imieniu wnioskodawcy oświadczeń 

woli i zaciągania w jego imieniu zobowiązań finansowych w zakresie objętym wnioskiem. 

g) w przypadku gdy wnioskodawcą jest przedsiębiorca, należy także dołączyć: 

- oświadczenie o prowadzeniu działalności gospodarczej na terenie zabytku, 

- wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu trzech minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej 

pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie, 

- pozostałe informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis zgodnie z rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie zakresu informacji przedstawianych 

przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53., poz. 311 z późn. 

zm.)”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrzycko. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6753



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Mariusz Śmigielski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6753


		2024-07-30T11:00:04+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




